matrimonis sien mellors e pus profitoses que negun altre, que

3M a) Undeutlich.

— 502 —

parlat me sia. E per aquesta raho lie ordenat de trametre

al dit rey Danglaterra per veer les dites donzelles e co que

han lo religios frare Berengar Folcra del orde dels frares

Menors. Per queus placia, senyor, que manets fer vostres

letres de creenea al dit rey, que creega lo dit frare Berengar.

Dada en Barchinona dissapte XXVI. dies anats del mes
Doctobre anno domiui millesimo CCCXX quinto.

Eius humilis filius et servus inffans Petrus.

CED 8315. Ira Noveniber sendet dann Jayme P. de Oliuarii und Berengar

Folcrandi ord. Min. naeh Englaud. Die "Witwe gefallt ihm aber uicht. Reg.

339 f. 359 v. Auch das zerschlug sich. f. 361 im April 1326 Projekt einer

Verbindung Peters von Ribagorca und Ampurias mit der Tochter des verstorbenen

Jakob de Exericha. Nach Bofarull, Condes II, 255 heiratete er 1327 Blanca,

Tochter des Fiirsten Philipp von Tarent.

334. Infant Pedro an seinen Vater: Heiratsplan; Jayme ge-

stattet englische Heirat, doch findet er es ehrenvoller und

initzlicher niit dein franzosischen Hause sich zu verbinden;

der Infant solle mit der Entscheidung warten, his Nachricht

iiber die Sehwiigerin Karls von Valois gekommen; er erkliirt

aher, nachdem das Hauptheiratsprojekt sich zerschlagen, will

er mit keiner aus dem Hause Frankreich sicli melir ver-

binden. Barcelona 1325 November 4.

Rescripsistis, vobis . . visum esse, me posse decenter cum
altera puellarum in mea littera expressarum sive neptium sive

consanguiuearum illustris regis Anglie vidua excepta matri-

monio copulari. Verumtamen . . arbitrabamini, michi honora-

bilius et utilius fore causa multiplici, ut cum puella de domo
Francie sive sanguiue sive affinitate coniuncta deberem con-

trahere matrimonium, dum in dote et aliis negotium procederet

opportune. Et etiam quod, donec portarius, quem de mea
voluntate de monasterio de Berola cum vestra a

) littera ad

inclitum Karolum de Valesio super matrimonio inter me et

minorem ex sororibus coniugis sue celebrando . . duxistis

destinandum, revenerit, . . non videbatur fore ad aliud proce-

dendum. Ad que omnia, reverentissime pater et domine, duco

respondendum, quod, postquam matrimonium primarium et

334 a) vestri Or.
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principale 1
) de Erancia . . ad effectuum debitum non pervenit,

non est intentionis mee cum aliqua de predictis decetero con-

trahendi .

.'-') Dat. Barcbinone pridie n<>n;is Xovembris anno

<li niiiiii MCCC vicesimo guinto.

CKD S32S. Or. Pap. Ssp.

335. (CMcus von Pesaro an Napoleon Orsini): CharakteristUc

der Franzosen. Wettbewerb um die Hand der altesten Tochter

Karls IV. von Frankreieh. Philipp von Valois wunscht sie

fur seinen Sofan. Weg, den Alfonso de Hispania gefundcn

hat, nin sie dem Sobne des aragonesischen Infanten zu sichern.

Das Olanze Napoleon Orsinis Werk. Cahors (1326) October 17.

. . . Isti Gallici sunt peiores homines de niundo. Et

totum mundum habent pro nichilo nisi uationem suam. Xo-

lunt aliquem videre nisi illos, qui sciunt facere stnlticias

cum ipsis . . .

. . . Dominus Philipus de Valoys laborat, quantum potest,

quod habeat pro filio 1
) suo predictam hliam regis Francie,

illam, de qua nos tractamus. Set rex Francie non bene con-

cordat ad hoc, set dictus dominus de Valoys est ita magnus,

quod omnis homo de Francia tinict euni. ita quod nullus est

ausus tractare istud matrimonium pro alio quam pro dicto

rlomino Philipo de Valoys. Set dominus Alfonsus 2
) invenit

uiium bonum modum et videtur, quod in hoc rex Francie et

ipsi sint concordes, videlicet, quod, si regiua Fraucie, que est

pregnans et debet parere de die in diem, habeat filium vel

filiam, fiet parentela cum filio vel filia domini Philipi de

Valoys et alia, scilicet primogenita regis, de qua nos tracta-

nius, dabimus primogenito infantis Aragonum. Et in hoc

sunt concordes dictus dominus rex et dominus Alfonsus. Et

ita scripsii bis liiis diebus rex Francie domino Aifonso, ita

3** 1
) Das hat doch wohl Bezug auf die gescheitertan Projekte einer Ver-

bindung VioJantes mit Karl IV. 1322 iind 1324.

3
) Er beharrt bei der englischen Heirat und betont. dass er eine reiche

Frau haben miisse.

335 q Der spatere Konig Johann II.

3
) Der ehemalige spanische Thronkandidat Alfonso de la Cerda, dem

Karl IV. vor einigen Jahren die Baronie Lunel gegeben hatte. Vgl. Hist. de

Languedoc IX, 439.
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quod dominus Alfonsus dixit niichi: Cicco a
), teneas b

) et habeas

istud negocium pro facto! Et tu videbis fortiter crepare talem,

nominando iuimicuin domini Antonii de Voltre. Dixit etiam:

Ego scio bene, quod totum miclri imputabitur ab illo inimico

Christi, set parum curo.

Item dixi sibi: Or videamus, si illa creatura, quam re-

gina pareret, non veniret ad bonum, quoniam fieret de paren-

tela infantis. Et ipse respondit: Nos erimus in Francia et

videbimus, quomodo ibit negocium . . . Et credas, Cicco, quod